Orden del día de la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno que tendrá lugar el viernes 22 de marzo de 2019, a las DOCE HORAS.

ASUNTOS

<u>Actas</u>

1.-Aprobación del acta de la sesión anterior, número 5/2019, del 7 de marzo

Asesoría Jurídica

- 2.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el acatamiento de la sentencia del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 1 de los de Santiago de Compostela, del 28/02/2019, recaída en el recurso PA 67/2017, sobre sanción de tráfico del Ayuntamiento de Padrón.
- 3.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el acatamiento de la sentencia del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 1 de los de A Coruña, del 06/03/2019, recaída en el recurso PA 300/2018, sobre tributos.
- 4.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el recurso nº PO 44/2019, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de los de A Coruña, sobre resolución de contrato.
- 5.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el recurso nº PA 104/2019 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de los de Santiago de Compostela, sobre relación de puestos de trabajo.
- 6.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el procedimiento concursal nº 40/2018, seguido ante el juzgado Mercantil nº 2 de Pontevedra.
- 7.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el procedimiento concursal nº 569/2018, seguido ante el juzgado de Primera Instancia y Mercantil nº 4 de Ourense.
- 8.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el procedimiento concursal nº 187/2017, seguido ante el juzgado Mercantil nº 10 de Madrid.
- 9.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el procedimiento concursal nº 42/2019, seguido ante el juzgado Mercantil nº 2 de A Coruña.
- 10.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el procedimiento concursal nº 599/2018, seguido ante el juzgado Mercantil nº 2 de A Coruña.

11.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se dispone el personamiento en el procedimiento concursal nº 318/2015, seguido ante el juzgado Mercantil nº 2 de A Coruña

Servicio de Promoción Económica, Turismo y Empleo

- 12.- Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia por la que se avoca la aprobación de las bases reguladoras del Programa de integración laboral mediante la ejecución de obras y servicios mínimos municipales de los ayuntamientos de la provincia de menos de 20.000 habitantes PEL-AYUNTAMIENTOS anualidad 2019.
- 13.- Toma de conocimiento de la Resolución de Presidencia por la que se dispone avocar la aprobación de las bases específicas reguladoras del Programa de socorrismo dirigido a ayuntamientos del interior de la provincia durante el año 2019, complementarias de las bases reguladoras generales de la Diputación provincial.
- 14.- Toma de conocimiento de la Resolución de Presidencia por la que se dispone avocar la aprobación de las Bases específicas de la convocatoria de subvenciones dirigidas a cofradías de pescadores y agrupaciones de mariscadoras y mariscadores de la provincia durante el año 2019 (FO027A), complementarias de las bases reguladoras generales de la Diputación provincial de A Coruña.
- 15.- Toma de conocimiento de la Resolución de Presidencia por la que se dispone avocar la aprobación de las Bases específicas de la convocatoria de subvenciones dirigidas a cofradías de pescadores y agrupaciones de mariscadoras y mariscadores de la provincia durante el año 2019 (FO027B), complementarias de las bases reguladoras generales de la Diputación provincial de A Coruña.

Servicio de Planificación y Gestión de Recursos Humanos

16.- Aprobación de las bases para elaboración de listas de personal temporal para puestos de administrador/a del FIER

Asistencia Técnica a Municipios

- 17.- Aprobación de la emisión de un informe sobre el "Proyecto sectorial de incidencia supramunicipal del parque eólico de Monte Tourado".
- 18.- Aprobación de la emisión de un informe sobre la modificación puntual de las normas subsidiarias de Bergondo en el núcleo de Gandarío.

RUEGOS Y PREGUNTAS